ПРОТОКОЛ  JYg 3
заседания комиссии по разработке территориальной программы

обязательного медицинского страхования
от  «30» марта 2023 года

Повестка:

1. О согласовании внесения изменений в Тарифное соглашение
2. Об обращениях медицинских организаций
3. О внесении изменений в плановь1е задания

Присутствовали:
Гаращенко М.В., Альбова В.К., Неваленная Г.И., Шундер А.Н, Шашина
А.н.

Заслушана  информация    председателя    комиссии  Гаращенко  М.В®  об
обращениях медицинских организаций.

В обсуждении приняли участие члены комиссии.

комиссия решила:

1.    Согласовать    внесение    изменений    в    Тарифное    соглашение    в
соответствии с Соглашением №3.

2.
-по   ГБУЗ   ПО   «Псковская   городская   клиническая   больнuца»   -   в
перераспределении      объемов      по      врачебным      специальностям      в
поликлинике  отказать.

-   ГБУЗ   «Островская   МБ»,   ГБУЗ   «Печорская  районная   больнuца»,
ГБУЗ  ПО  «Псковскuй  госпиталь  для  ветеранов  войн»  -в  выд;етіег[ии
дополнительных объемов отказать.

-по   ГБУЗ   «Велuколукская   МБ»-   в   цет1ях   недопутщения   ухудшения
качества  оказания  медицинской  помощи,  увеличения  сроков  ожидания-
объемы   по   ВМП   круглосуточного   стационара   передать   в  ГБУЗ   ПО
«Псковская областная клиническая больница».

-по  ООО  «НПФ  «ХЕЛИКС»  - увет1иче"е пт1а,нОвого  за,да,"я в Ра,мКа,х
реализации Программы ОМС   2022 года   не представляется возможным
по причине завершения расчетов  за 2022 год.

3. Внести изменения в плановые задания в соответс,твии с приложениемZ,.,,'

№1 к протоколу.

Председатель комиссии

Секретарь

Члены комиссии

М.В.Гаращенко

В.К.Альбова

Г.И.Неваленная

А.Н.Шашина

А.н.шундер